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LICENCE NATIONALE EN GERIATRIE
 (Code: LN.Gériat)

الإجازة الوطنية في الرعاية الصحية لكبار السن


	Domaine de formation:
Médecine, Pharmacie, Sciences de la Santé 
et Médecine Vétérinaire

	
Mention :
GERIATRIE


	
Habilitation 
Période : 2019 – 2023





Licence Nationale EN GERIATRIE

Semestre 1
	N°
	Code de l’UE
	
Unités d’enseignement
	Code de l’ECUE
	Eléments constitutifs 
	Volume horaire semestriel
(14 semaines)
	Coefficients
	Crédits
	Régime d’examen

	
	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	Autres
	Total
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	

	1
	UEF110
	Anatomie 
& Physiologie 1
	UEF111
	Anatomie 1
	21
	6
	
	
	27
	1,5
	3
	3
	6
	Mixte

	
	
	
	UEF112
	Physiologie générale 1
	21
	15
	
	
	36
	1,5
	
	3
	
	

	2
	UEF120
	Sciences biologiques 1
	UEF121
	Microbiologie et parasitologie
	21
	6
	
	
	27
	1,5
	2
	3
	4
	Mixte

	
	
	
	
	Immunologie et hématologie 
	21
	6
	
	
	27
	0,5
	
	1
	
	

	3
	UEF130
	Sciences biologiques 2
	UEF131
	Biochimie
	21
	6
	
	
	27
	1,5
	2
	3
	4
	Mixte

	
	
	
	UEF132
	Histologie
	15
	
	
	
	15
	0,5
	
	1
	
	

	4
	UEF140
	Sciences infirmières 1
	UEF141
	Besoins et concept de soins
	45
	
	
	24
	69
	1,5
	3,5
	3
	7
	Mixte 

	
	
	
	UEF142
	Soins infirmiers de base
	
	
	
	105
	105
	2
	
	4
	
	

	5
	UEF150
	Pratique de soins 1
	UEF151
	Pratiques  en médecine et en chirurgie
	
	
	
	72
	72
	
	2
	
	4
	Mixte

	6
	
UET110
	Langues, droits du patient & 2CN1
	UET111
	Anglais médical
	18
	
	
	
	18
	0,5
	2,5
	1
	5
	Mixte

	
	
	
	UET112
	Droits du Patient
	21
	
	
	
	21
	1
	
	2
	
	

	
	
	
	UET113
	2CN1
	15
	15
	
	
	30
	1
	
	2
	
	

	
	Totaux
	219
	54
	
	201
	474
	15
	15
	30
	30
	



Licence Nationale EN GERIATRIE
Semestre 2
	N°
	Code de l’UE
	Unités d’enseignement
	Code de l’ECUE
	Eléments constitutifs 
de l’UE (ECUE)
	Volume horaire semestriel
(14 semaines)
	Coefficients
	Crédits
	Régime d’examen

	
	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	Autres
	Total
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	

	1
	UEF 210
	Anatomie 
& Physiologie 2
	UEF 211
	Anatomie 2
	15
	15
	
	
	30
	1,5
	2,5
	3
	5
	Mixte

	
	
	
	UEF 212
	Physiologie générale 2
	24
	
	
	
	24
	1
	
	2
	
	

	2
	UEF 220
	Sémiologie médico-chirurgicale
	UEF 221
	Sémiologie médicale-
	21
	
	
	
	21
	1
	2
	2
	4
	Mixte

	
	
	
	UEF222
	Sémiologie chirurgicale
	21
	
	
	
	21
	1
	
	2
	
	

	3
	UEF 230
	Hygiène et santé publique 
& Pharmacologie générale
	UEF 231
	Hygiène et Santé publique 
	24
	
	
	
	24
	1
	2
	2
	4
	Mixte

	
	
	
	UEF232
	Pharmacologie générale
	21
	
	
	
	21
	1
	
	2
	
	

	4
	UEF 240
	Sciences sociales et humaines
	UEF 231
	Psycho-sociologie
	24
	
	
	
	24
	1,5
	2,5
	3
	5
	Mixte

	
	
	
	UEF 232
	Concepts de soins et éthique
	21
	
	
	
	21
	1
	
	2
	
	

	58
	UEF250
	Pratique de 
soins 2
	UEF 241
	Pratiques  en médecine et
en chirurgie
	
	
	
	200
	200
	2
	3,5
	4
	7
	Mixte

	
	
	
	UEF 242
	Initiation aux premiers secours
	
	
	24
	
	24
	1,5
	
	3
	
	

	6
	UET 210
	Langues, droits de l’homme 
& 2CN2
	UET 211
	Anglais médical
	21
	
	
	
	21
	1
	2,5
	2
	5
	

	
	
	
	UET 212
	Droits de l’homme
	15
	
	
	
	15
	0,5
	
	1
	
	

	
	
	
	UET 213
	2CN2
	15
	
	
	6
	21
	1
	
	2
	
	

	
	Totaux
	222
	15
	24
	206
	467
	
	15
	30
	



image1.png





 

Ministère de la santé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministère de l’enseignement supérieur 

 

et de la recherche scientifique 

 

 

Direction générale de la rénovation 

universitaire

 

 

Commission Nationale Sectorielle

 

«

 

Santé et Technologies Médicales

 

»

 

 

 

 

 

 

LICENCE NATIONALE EN

 

GERIATRIE

 

 

(Code:

 

LN.Gériat)

 

 

الإجازة الوطنية في الرعاية الصحية لكبار السن

 

 

Domaine de formation:

 

Médecine, Pharmacie, 

Sciences de la Santé 

 

et Médecine Vétérinaire

 

 

 

Mention

 

:

 

GERIATRIE

 

 

 

Habilitation 

 

Période

 

: 2019 

–

 

2023

 

 

